

Auning Taxi & Turistfart I/S  
v/O Bakmand og M Jørgensen  
Industrivej 1  
8963 Auning

Afdeling: Erhverv og Miljø  
Dato: 26-02-2016  
Reference: Lisbeth Røge  
Tlf.: 89 59 40 18  
E-mail: lisbr@norddjurs.dk  
Journalnr.: 07/34202

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Auning Taxi og Turistfart , Industrivej 1, Auning

Tilsynsdato: 3. feb. 2016  
Fra virksomheden deltog: Maibritt Jørgensen, medejer  
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge, tilsynsførende  
Any, praktikant  
Virksomhedens kontaktperson: Maibritt Jørgensen  
Virksomhedens CVR-nr.: 27869491  
Virksomhedens telefonnr.: 86483073  
Virksomhedens mail-adresse: post@auningturistfart.dk  
Antal ansatte i virksomheden: -  
Miljøledelse: Nej  
Virksomhedstype: H 51. Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end en linie), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer.

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljörisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljörisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Dette tilsyns fokuspunkter var som følger:

- Opbevaring af olier og kemikalier
- Håndtering af affald

## Generelt

Virksomheden er uændret siden sidste miljøtilsyn i aug. 2014.

### Ang. spildolie i smøregraven

Ved sidste tilsyn var der opbevaret spildolie i smøregraven. Det var ikke muligt at konstatere om der var afløb/utætheder i smøregraven.

Ved dette tilsyn kunne det konstateres at der ikke længere opbevares spildolie i graven.

Norrdjurs Kommune skal gøre opmærksomme på at der er vedtaget en ny forskrift om opbevaring af olier og kemikalier. Denne regulerer både affald og produkter. Forskriften kan ses her:

<http://www.norrdjurs.dk/media/2441425/Forskrift-for-opbevaring-af-olie-og-kemikalier-2015.pdf>

Reglerne i forskriften skal overholdes til enhver tid. Er der spørgsmål til den, er I velkommen til at kontakte kommunens miljøafdelingen.

### Ang. afbrænding af affald

Ved sidste tilsyn kunne det konstateres at der var afbrændt affald i en tønde på gårdspladsen.

Jf. affaldsbekendtgørelsens § 50, er forbrænding af forbrændingseget affald kun tilladt på dertil godkendte anlæg. Afbrænding af affald på denne måde, uanset type, er derfor et ulovligt forhold.

Miljøafdelingen indskærpede derfor d. 29/8 2014 at afbrænding af affald skulle ophøre straks og ikke foretages igen. Det fremgik desuden af brevet at Auning Taxi og Turistfart skulle bortskaffes aske, tønde og evt. forurening under og omkring tønden snarest muligt.

Ved tilsynet d. 3. feb. 2016, kunne det konstateres at tønden stadig findes på virksomheden og at der var lagt affald i form af pap og plast i tønden. Miljømyndigheden gjorde opmærksom på tidligere håndhævelse og det blev aftalt at tønden fjernes inden for 14 dage.

**Auning taxi og turistfart bedes sende en mail til [lisbr@norrdjurs.dk](mailto:lisbr@norrdjurs.dk) og bekræfte at dette er sket. Bekræftelse skal være kommunen i hænde senest fredag d. 4. marts.**

Norrdjurs Kommune skal endnu engang gøre opmærksom på at der er tale om et ulovligt forhold og at næste administrative skrift, såfremt forholdet ikke lovliggøres, kan være en politianmeldelse.


## Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

## Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.



### Offentliggørelse af tilsynsrapport

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på grund af de nye regler for miljøtilsyn<sup>1</sup>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [lisbr@norddjurs.dk](mailto:lisbr@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **11. marts 2016** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge  
Miljømedarbejder

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger